STEYR SPORT cmon

OLYMPIASTRASSE 1 Tel.: 0043 (0)7435 20259 - 0
A-4432 ERNSTHOFEN Fax: 0043 (0)7435 20259 - 99 SPORT
AUSTRIA E-mail: office@steyr-sport.com

Web: www.steyr-sport.com

Service Info

Version 07_2017

Serviceinformation
Bei jeder Anderung an Steyr Sport Luftgewehren und Luftpistolen ist auf den sorgsamen Umgang mit Waffen und die jeweiligen Landesgesetze zwingend Riicksicht
zu nehmen. Stellen Sie sicher, dass die Waffe ungeladen ist, und dass elektronische Abziige ausgeschaltet sind.

Service information
It is necessary to deal carefully with the weapons and the respective country laws at every change on Steyr Sport air rifles and air pistols. Please
make sure, that the weapon is unloaded and that electronic trigger systems are switched off.

Tippfehler sowie Anderungen vorbehalten / Subject to changes, printing and typing errors



Service Info
Arbeitsventile / main valves
Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description
Valve complete LP/LG

o

T em—
Tt
—

I

(0 1 2

Arbeitsventil LP/LG

4005020515

Verwendung in allen STEYR Einzelschusswaffen

(Pressluft und CO2)
ausgenommen: Kaliber 5,5 40 Joule

for all STEYR single shot weapons (compressed

air and CO2)
except calibre 5,5/.22 40 Joule

gunhwlmim

HH (T
oo

4103020515

Arbeitsventil Einzelschuss 5,5 40 Joule

Valve complete single shot 5,5mm/.22 40 Joule

nur fir Einzelschuss mit ext. VO Kaliber 5,5 40
Joule (2 mm kirzer als 4005020515)

only for single shot 5,5mm/.22 40 Joule
(2mm shorter than 4005020515

2

il

f

&I

i

1

?WIUIH\HH

4301020519

Arbeitsventil LP 50

Valve LP 50

Verwendung in LP 50/ LP 5 (Pressluft und CO2)

for STEYR LP 50/ LP 5 (compressed air and
CO2)

Seite 2 von 60 / Page 2 of 60



Service Info

Arbeitsventile / main valves

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

2

wmm

1

1

Arbeitsventil Biathlon / H5/ H5 A

Valve complete Biathlon / H5 / H5 A

";j mmmmmwnwm\ EEE
’ ’ \ Verwendung in LGB1/LP S/B96/H5/H5 A for STEYRLGB 1/LP S/B96/H5/H5A
0
™~
FlaschenventilstoRel vollstandig Cylinder valve punch complete
:’Hsg-
o — 4001090519
0 , , 3 a Verwendung in Flaschenventil LP 4005090510 used in cylinder valve for air pistol 4005090510
™~
Flaschenventilstdssel vollstandig Cylinder valve punch complete
—
= - 4101090519
0 1 2 3 1 Verwendung in Flaschenventil LG 4101090503 used in cylinder valve for air rifle 4101090503

Seite 3 von 60 / Page 3 of 60




Service Info

Druckminderventile / pressure reducing valves

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

4002090523

Druckminderventil LP einschissig

Pressure reducing valve air pistol single shot

inklusive O-Ring 4x1,5 4301020021
inklusive O-Ring 13x2 4301020017

including O-Ring 4x1,5 4301020021 and
O-Ring 13x2 4301020017

4302090523

Druckminderventil LP50/LP5

Pressure reducing valve LP50/LP5

inklusive O-Ring 4x1,5 4301020021
bitte Energie und Waffenmodell angeben

including O-Ring 4x1,5 4301020021
please indicate muzzle energy and
air pistol model

L
2 3

4101090510

Druckminderventil LG

Pressure reducing valve

bitte Energie und Waffenmodell angeben

please indicate muzzle energy and
air rifle model

Seite 4 von 60 / Page 4 of 60




Service Info

Abzug /trig_ger evo 10 E

Artikelnummer

Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

4008030523

Abzuggehéause evo 10 E vollst.

Trigger unit complete evo 10 E

o

e

HH’HII‘HH’HH\HH“I

ki ess

mumwi|||(|u||u||1|’n

4008030029

Modul Micro ohne Akku / ohne Kabel

Modul Micro without battery / without cable

Kable und Akkue extra bestellen

please order cable and battery separately

4008030529

Modul Micro inkl. Akku / ohne cabel

Modul Micro inkl. Akku / ohne cabel

Kable extra bestellen

please order cable separately

Seite 5 von 60 / Page 5 of 60




Service Info

Abzug /trig_ger evo 10 E

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

Akku Micro Akku Micro
4008030030
E‘H\HHHNM‘MH‘\ \WH‘M\H‘H\H ‘ il
& :% Kabel Micro mit 2 Stecker Wire
e % /,.V——
[ T 4008030024
0 1 2 3 4 5 6 7 ] ] )
Kabel von Modul Micro zu Abzug evo 10 E cgbel ”0”."' circuit board Micro to
trigger unit evo 10 E
Netzteil inkl. Stecker und Ladekabel Micro USB Battery charger incl. calbe micro USB
4008030031

Seite 6 von 60 / Page 6 of 60




Service Info

Abzug /trig_ger evo 10 E

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

4008030619

Upgrade-Set Alu Abzug fur LP 10 E

Ugrade set trigger LP 10 E

inkl. Fangrast, ohne Modul und Griff
Funktion nur mit Modul blau 4008030517

incl. catch detent, without module and grip
requires circuit board blue 4008030517

(e D
Ji ; | ‘( I ‘\n‘ H‘H\ HH‘H‘m\‘ml

4008030517

Elektronikmodul BLAU vollstandig

Electronic board complete BLUE

zur Verwendung mit # 4008030619

for use with # 4008030619

4008030623

Abzug Komplettumbau LP 10 E auf evo 10 E

Complete conversion trigger LP 10 E to evo 10 E

bestehend aus evo 10 E Abzug, Modul, Kabel,

Fangrast, Haltestange;
Griff und Griffplatte extra bestellen

containing evo 10 E trigger, module, cabel, catch

detant, grip locking rod;
grip and grip plate needs to be ordered
separately

Seite 7 von 60 / Page 7 of 60




Service Info

Elektronikmodule _ E-Abzugﬂ;ehause / Circuits _ E-trig_ger housings LP 10 E

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

Elektronikmodul GRUN vollstandig

Electronic board complete GREEN

4008030514
Funktion nur mit Abzuggehause LPE vollstandig function only with usage of trigger unit complete
GRUN 4008030521 LP E GREEN 4008030521
Abzuggehause LP E vollstandig GRUN Trigger unit complete LP E GREEN
4008030521

Funktion nur mit Elektronikmodul GRUN
4008030514, Anlotstellen fir Schalter 1/0/1
(siehe schwarze Kabel)

function only with usage of electronic board
complete GREEN 4008030514, soldering place
for switch 1/0/1 (see black cable)

Abbildung zeigt Detail aus 4008030521

Image shows detail of 4008030521

Anlotstellen fur Schalter 1/0/1 (siehe schwarze
Kabel)

soldering place for switch 1/0/1 (see black cable)

Seite 8 von 60 / Page 8 of 60




Service Info

Elektronikmodule _ E-Abzugﬂjehause / Circuits _ E-trig_ger housings LP 10 E

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

Elektronikmodul GRUN vollstandig
Abzugsgehéause LP E vollstandig GRUN

Electronic bord complete GREEN
Trigger unit complete LP E GREEN

- 4008030514
£ 4008030521
Elektronikmodul BLAU vollstandig Electronic board complete BLUE
4008030517

i Funktion nur mit Abzuggehause LP E vollstéandig | function only with usage of trigger unit complete
= "w‘”"J\’”’”””””“\'””H‘\‘H“!H“HHH} HH‘\“”.\\\U\\““‘\‘Q\\\‘\h\ ROT/BLAU 4008030522 LP E RED/BLUE 4008030522

J VSRS | | i '

1 2 3 4 5 6 7 8
2 Abzuggehause LP E vollstandig ROT/BLAU Trigger unit complete LP E RED/BLUE
¥ 4008030522

o

Y 1 3 a s 6 7

' H“lHi\IHlIHI‘llllll\l\\l\ll\\\l\\HH\\!\\\‘H\“x‘H‘x ARARR AR
] ‘

Funktion nur mit Elektronikmodul ROT
4008030516, Anldtstellen fir Schalter 0/1/1
(siehe schwarze Kabel)

function only with usage of electronic board
complete RED 4008030516, soldering place for
switch 0/1/1 (see black cable)

Seite 9 von 60 / Page 9 of 60




Service Info

Elektronikmodule _ E-Abzugﬂjehause / Circuits _ E-trig_ger housings LP 10 E

Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description

Abbildung zeigt Detail aus 4008030522 Image shows detail of 4008030522

Anlétstellen fur Schalter 0/1/1 (siehe schwarze soldering place for switch 0/1/1 (see black cable)

Kabel)
Elektronikmodul BLAU vollstandig Electronic bord complete BLUE
Abzuggehéause LPE vollstandig ROT/BLAU Trigger unit complete LP E RED/BLUE
4008030517
4008030522

e
U

2 3 a 5 6 7 8 9 10 1 2

Seite 10 von 60 / Page 10 of 60




Service Info

Griffbefestigung LP / mounting air pistol grips

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

Haltestlick kurz LP Mech.

Grip locking rod short air pistol mechanic

aktuelles Haltestiick fir alle LPs mit mechanischem

= 4005020030 Abzug; Verwendung mit Schraube M5x50 # 3860287
(Ausnahme LP 50 mit XS Schraube M5x35 # 3860111)
0 2 3 4 5 Zur Verwendung mit alten Griffen ebenfalls Schraube
M5x50 # 3860287 verwenden
Haltestlick lang LP Mech. Grip locking rod long air pistol mechanic
nicht mehr lieferbar lo longer available
4001020030 war Serienstand bis ca. Marz 2016 in production till March 2016
Verwendung mit altem Griff mit Schraube M5x35 # . - .
was used with old grips together with screw M5x35 #
S 5 6 3860111

g ) . 3860111
zur Montage von evo Griffen muss auf Haltestiick kurz not suitable for use with evo arios
# 4005020030 getauscht werden 9rp
Zylinderschraube M5x50 Allen screw M5x50

[we—— 3860287 | | o | o

‘ akutelle Griffschraube bei evo 10 Mechanik Griffen current grip screw for evo 10 mechanic grips (except LP
o ! A L (auBer LP 50 mit XS Giriff) 50 with XS grip)
i i Zylinderschraube M5x35 Allen screw M5x35
—— 3860111 _
[l| Griffschraube fir alte Modelle und aktuelle evo 10 XS screw for old model and current evo 10 XS
L ] ‘ A s Griffe fur LP 50 grips for LP 50

Seite 11 von 60 / Page 11 of 60




Service Info

Griffbefestigung LP / mounting air pistol grips

Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description
B _E Scheibe 5,3 Washer 5.3
= 3930035 _ o o
]|||’|IHVH||||H‘1H Verwendung bei Mechanik Griffen for mechanic grips
Scheibe muss verwendet werden usage of washer is compulory
0 1 2
— Haltestange evo 10 E Grip locking rod evo 10 E
- 77= 4008020011
0 1 3 4 5 6
o= Haltestange LP 10 E / LP 50 E Grip bar LP 10 E/LP 50 E
4008020010

0 1

Seite 12 von 60 / Page 12 of 60




Service Info

Griffbefestigung LP / mounting air pistol grips

Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description
Zylinderschraube M4x30 Slottet cheese head screw M4x30

O 3860030

Verwendung bei evo 10 E Griffen for evo 10 E grips

Linsenschraube M4x30 Fillister head screw M4x30

= m 3820181 Verwendung bei LP 10 E Griffen

bei Bedarf kiirzere Schraube M4x25 # 3820180 forLP 10 E grips

on demand screw M4x25 # 3820180

0o 1 2 3 1 verwenden
N———=—=,
— Scheibe A 4,3 Washer A 4.3
= 3930234 ) ) ) o
IIHIIIH‘]IH“]H‘IH Verwendung bei Elektronik Griffen for electronic grips
Scheibe muss verwendet werden usage of washer is compulsory
0

Seite 13 von 60 / Page 13 of 60




Service Info

Ersatzteilsets / Spare parts sets

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

2

rm\nn\uu

1

O

Dichtungsset LP10 klein

SEALING set for LP10 small

— 4002090601
o — 1
HH “”UH\ \ HH\H bestehend aus: contains:
2x O-Ring 4x1,5 4301020021 2x O-Ring 4x1,5 4301020021
0 1 5 ?L 2x O-Ring 6x2 3301020026 2x O-Ring 6x2 3301020026
Dichtungsset LP10 grof3 SEALING set for LP10 large
k= -~
4002090602 bestehend aus: contains:

| ‘l';“HH\HH
2

3 4

w

o
0,08

2x O-Ring 4x1,5 4301020021

2x O-Ring 6x2 3301020026

1x O-Ring 5x1,5 6390044

1x O-Ring 18x2 3301020029

1x Arbeitsventil LP/LG 4005020515

2x O-Ring 4x1,5 4301020021

2x O-Ring 6x2 3301020026

1x O-Ring 5x1,5 6390044

1x O-Ring 18x2 3301020029

1x Valve complete LP/LG 4005020515

Seite 14 von 60 / Page 14 of 60




Service Info

Ersatzteilsets / Spare parts sets

Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description
i ET Set LP1/LP2/LP10/LP10E spare parts set for LP1/LP2/LP10/LP10E
. w /
™ bestehend aus: contains:
2x O-Ring 4x1,5 4301020021 2x O-Ring 4x1,5 4301020021
A 4002090605 2x O-Ring 6x2 3301020026 2x O-Ring 6x2 3301020026
- 1x O-Ring 5x1,5 6390044 1x O-Ring 5x1,5 6390044
1x O-Ring 18x2 3301020029 1x O-Ring 18x2 3301020029
° 1x Arbeitsventil 4005020515 1x Valve complete LP/LG 4005020515
4 1x Senkschraube M3x5 3820173 1x Countersunk screw M3x5 3820173
4x Befestigungsschraube 4002090008 4x Clamping screw 4002090008
1x Schlagfeder 4001020027 1x Pressure spring 4001020027
1x O-Ring 13x2 1x O-Ring 13x2
= OIOO Dichtungsset LG SEALING set for LG110
i bestehend aus: contains:
- E : 4101090601 1x O-Ring 13x2 4301020017 1x O-Ring 13x2 4301020017
E-. }ﬁq 2x O-Ring 6x2 3301020026 2x O-Ring 6x2 3301020026
_w”Um‘”HUm“H””H‘H”‘HH’MWI ‘ ‘ u I 1x O—R?ng 5,28x1,78 6390050 1x O—R?ng 5,28x1,78 6390050
1x O-Ring 24x2 6390011 1x O-Ring 24x2 6390011
1x Arbeitsventil 4005020515 1x Valve complete LP/LG 4005020515
4x Befestigungsschraube 4002090008 4x Clamping screw 4002090008

Seite 15 von 60 / Page 15 of 60




Service Info

ET Verschluss / parts for bolt LP 10/ evo 10

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

vGt e / l}'\ Fahrungsring LP inkl. Federblech Guide ring LP incl. Spring plate
o — 4005040505
HH HI\U\\\
geschlitzt, inkl. Federblech 4005040009 slotted, with spring plate 4005040009
0
= i Federblech Stabilisator Spring plate stabilizer
‘Wtwm‘u
nur in Verbindung mit Fihrungsring ohne Ansatz only to b.e used with guide npg without
0 preparation for pressure spring
- T = O Fihrungsring Guide ring
°—\nn’|m ]
\ ' ‘ nicht mehr lieferbar - alte Ausfihrung old model - no longer availalbe

o

mit Ansatz fUr Druckfeder 4301030006

with preparation for pressure spring 4301030006

Seite 16 von 60 / Page 16 of 60




Service Info

ET Verschluss / parts for bolt LP 10/ evo 10

Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description
N =
- _;_ Druckfeder Pressure spring
- =T 4301030006
””]”H\‘ H\\HH\\\\\\\\ zu Fuhrungsring alte Ausfiihrung mit Ansatz to guide ring old version with preperation
4005040005 for pressure spring 4005040005
0 1 2
~N—=
- % Fanghebel Catch lever
- - ke | 4005040003
TR
mit Ansatz fur Feder with preparation for spring
0 1 2
Druckfeder Pressure spring
'_ % W 3200024
= IIlI]HH\HH\\\\\\\\\\\\\\\\\\
A 1 L 3 zu Fangehebel 4005040003 to catch lever 4005040003

Seite 17 von 60 / Page 17 of 60




Service Info
ET Verschluss / parts for bolt LP 10/ evo 10
Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description
Kugel 2,0 mm Ball 2.0 mm
= 3330018
HH'“H\HH H \ zu Fangehebel 4005040003 to catch lever 4005040003
) 2 3
_ % Zylinderstift 1,5m6x7 Drift pin 1.5m6x7
. 3900422
llll\llll\\\l\\\\\\\\\\\\\
zu Fangehebel 4005040003 to catch lever 4005040003
1 2
Catch detend set with spring, drift pin, ball

Fangebel Set mit Feder, Stift, Kugel

1
uu!unmr\m :

” I \H\\ 4005040503
bestehend aus je 1 Stiick 4005040003, consisting of each 1 pcs 4005040003,
3200024, 3330018, 3900422, 3200024, 3330018, 3900422,

o

Seite 18 von 60 / Page 18 of 60




Service Info

ET Verschluss / parts for bolt LG 110/ Challenge

Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description
X g /l[ ]|\ i Bremsring LG inkl. Federblech Drag Ring LG incl. Spring plate
— A y _|
o —= ”Tl/m\m\ 4101040503
l W \ geschlitzt, inkl. Federblech 4005040009 slotted, with spring plate 4005040009
0 1 2
= g Federblech Stabilisator Spring plate stabilizer
= 4005040009
" 4|Hym4‘4m||m‘u
nur in Verbindung mit Fihrungsring ohne Ansatz only to b.e used with guide ripg without
0 1 preparation for pressure spring
e
_ % Druckfeder Pressure spring
o é 4301030006
’IHI\HH\\\H\\\\\\\\\\ |
0 1 > zu Fuhrungsring alte Ausfiihrung 4005040005 to guide ring old version 4005040005

Seite 19 von 60 / Page 19 of 60




Service Info

ET Verschluss / parts for bolt LG 110/ Challenge

Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description
o _é Fanghebel Catch lever
o —ciimm 4005040003
IIH\HH\\\\\\\\\\\\
5 \ é mit Ansatz fur Feder with preparation for spring
N Druckfeder Pressure spring
™ 3200024
| A zu Fangehebel 4005040003 to catch lever 4005040003
- Kugel 2,0 mm Ball 2.0 mm
- 3330018
R zu Fangehebel 4005040003 to catch lever 4005040003
j = Zylinderstift 1,5m6x7 Drift pin 1.5m6x7
° %‘m\\mn‘.mw\ql 3900422
Lo ) zu Fangehebel 4005040003 to catch lever 4005040003
N — %@g@ Fangebel Set mit Feder, Stift, Kugel Catch detend set with spring, drift pin, ball
4005040503

=l T

0 1 2

bestehend aus je 1 Stuick 4005040003,
3200024, 3330018, 3900422,

consisting of each 1 pcs 4005040003,
3200024, 3330018, 3900422,

Seite 20 von 60 / Page 20 of 60




Service Info

Klinken / cams

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

[
|

0

e
= Klinke LP 10 / LP 2/ evo 10 Cam LP 10/LP 2/ evo 10
; 4001020308
- —
I
neue - geschweil3te Ausfihrung new - welded version
0 1 2
~—=
— Klinke LP 1 camLP 1
;E— 4001020408
o =
Achtung: Position vom Zylinderstift anders als bei| Attention: Position of drift pin is different than at
Klinke 4001020308 cam 4001020308
0 1 2
o=
—E‘ Schraube Screw
; P 4001020010
L

o

zu Klinke 4001020308 und
zu Klinke 4001020408

to cam 4001020308 and
to cam 4001020408

Seite 21 von 60 / Page 21 of 60




Service Info

Klinken / cams

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

2

1

0
Jmhm

%

p—
pu— |
pu—
—
—
PR —
pu—
—
—_—
pu—
il
s
g
pu—
R
cmm—
—
Sl
]
iy
m——=)
s
s
el
St
S

o
-
N

4008020008

Klinke LP 10 E/evo 10 E

CamLP10E/evo 10 E

neue - geschweif3te Ausfihrung

new - welded version

2
|

Il

1

0

r——
——
e
—
I 5=
i
pu—
= el
=t
————t
o
s
e
e
—

I

]

o
Y
N

3860043

Schraube M3x6

Screw M3x6

zu Klinke 4008020008

Achtung: sollte Schraube mit Schlitz M3x4
verbaut sein, bitte Upgradeinformation LP 10 E
anfordern

to cam 4008020008
Attention: If slotted screw M3x4 is mounted,

please order the upgrade information to the LP

10 E.

Seite 22 von 60 / Page 22 of 60




Service Info

Ladehebel und Teile / cocking lever and parts
Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description

Ladehebel LP 10/ evo 10

Cocking lever LP 10/ evo 10

= 4005020003
o :“ N i beim Tausch des Ladehebles auf neue Version when changing the cocking lever also upgrade to
il ”w L ””‘”” HUUH\\M ; der Verschlussrolle # 4005040507 wechslen new bolt roller # 4005040507
0 1 2 3 4 5 & 7
P Ladehebel LP2/LP 10 E/evo 10 E Cocking lever LP 2/LP 10E/evo 10 E
3 4003020003
0o 1 2 3 4 S5 6 1
e
— Begrenzungsschraube Stop screw
. ' 2200020012

0

° E‘IIH‘HH\\\\\\\\\\
1

o

2

zu Ladehebel 4005020003 und
zu Ladehebel 4003020003

to cocking lever 4005020003 and
to cocking lever 4003020003

Seite 23 von 60 / Page 23 of 60




Service Info
Ladehebel und Teile / cocking lever and parts
Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description
a—— \
—%a Verschlussrolle vollstandig LP 10 / evo 10 Bolt roller complete LP 10/ evo 10
= ‘ E 4005040507
= THHHHIUNTI o |
Achtung: Beim Austausch der alten einteiligen Attention: If you exchange the old bolt roller
0 . > Verschlussrolle auch den Ladehebel wechseln please always exchange the cocking lever too.
o~ —_E—
= Verschlussachse vollstéandig LG Bolt axle complete LG
— 4101040505
o ——
} Achtung: Beim Austausch der alten einteiligen Attention: If you exchange the old bolt roller
Verschlussrolle auch den Ladehebel wechseln please always exchange the cocking lever too.
0
Ladehebel LG Cocking lever LG
4101020004
fur Rech.ts— und Links-Spanner for right and left hand cocking
Achtung: Beim Austausch des Ladehebels auch o .
auf die neue Verschlussachse # 4101040505 Attention: If you exchange the cocking lever also
umbauen upgrade to new bolt axcle # 4101040505

Seite 24 von 60 / Page 24 of 60



Service Info

Schlagsttick / striker

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

2

1

J\‘I‘M

Schlagstiick LP 10/ evo 10

Hammer LP 10/ evo 10

% 4005020008
—\Hn\nn\nn\\m\ I N N
R S S | |
é Schlagstiick LP 10 E/evo 10 E Striker LP 10 E/evo 10 E
= \a:ﬂ"'!
— 4008020002
.l|||||ll\ \\\\ \\
0o 1 2

Seite 25 von 60 / Page 25 of 60




Service Info

Schlagsttick / striker

Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description
- —% bl E:::'_:' Schlagstiick LP 2 Striker LP 2
= 4 4003020008
o — |
[
0 1 2 =
—EE IR Schlagstiick LP 1 Striker LP 1
= &E - =T 4001020013
- —]
III |HH\\\\\\\\\\ \\\\\\\\\\\\‘
Durchmesser 10,8 mm Diameter 10,8 mm
0 1 2 3

Seite 26 von 60 / Page 26 of 60




Service Info

VO-Schraube und Buchse / velocity screw and bushing

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

2

mw

1

1

VO-Schraube

Set screw VO

o g 4005020002
ll|IIUIH\\H\\\\\\\\\\\\\\\
0 1 2
~—=
é Gewindebuchse LP 10/LP 2/evo 10 Threaded bushing LP 10/LP 2/evo 10
Tg_ 4005020007
o
Durchmesser 10 mm Diameter 10 mm
0 1 2
~—=
E Gewindebuchse LP 10 E/evo 10 E Threaded bushing LP 10 E/evo 10 E
4008020003

0
_Jmmm

JR—)
PR
PR—
et
PR
JR—
et
PR
J—
I
et
et
s
S
——
J—
s
—
e
ey
et
o |
s
et

o
Y
N

Durchmesser 9 mm

Diameter 9 mm

Seite 27 von 60 / Page 27 of 60




Service Info

O-Ringe / o-rings

Achtung Mal3stab beachten / pay attention to the scale

Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description
: Wegen verbesserter Eigenschaften wurde das . . .
7 Material gewisser O-Ringe umgestellt. Optisch Because of improved material characteristics the
B lassen sich die neuen O-Rinae durch aie material of certain o-rings had been changed. You
™ N ; ~ing 3} can easely recognize new o-rings by their dark
INFO dunkelgriine Farbe identifizieren. Es kdnnen, wenn . .
- vorhanden, hell- oder dunkelgriine green colpur. If availalbe you can use light or dark
- O-Ringe verbaut werden. Kinftig werden von Steyr green o-rings. _In future Steyr Sport will only use
5 o 5 3 @ & I Sport nur mehr dunkelgriine O-Ringe verwendet. dark green o-rings.
Montagehiilse O-Ring 4 mm Mounting aid o-ring 4 mm
4005090016
Zum Aufziehen des O-Rings 4x1,5 Teile-Nr Part used to mount the o-ring 4x1,5 part no.
= 4301020021 beim Druckminderv;antil und ' 4301020021 at the pressure reducing valve and
i Eillstiick Teil ist in LP Zubehdren enthalten the filling adapter. Part is included in all air pistol
AR : ' tool boxes.
=]
— O-Ring 1,5x1 O-Ring 1.5x1
& ‘l“l]llll|||I[|I!|||H]H
‘ ’ Farbe schwarz Colour: black
0 ] 2 Hauptverwendung: Druckminderventil Main use: pressure reducing valve

Seite 28 von 60 / Page 28 of 60




Service Info

O-Ringe / o-rings

Achtung Mal3stab beachten / pay attention to the scale

Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description
. s —_—
— O-Ring 2,9x1,8 O-Ring 2.9x1.8
BN L I ==
’ Farbe griin Colour: green
0 1 2 Hauptverwendung: Flaschenventil Main use: cylinder valve
~ m—
— Stitzring Supporting ring
— &
— = 4001090030
=
zusammen mit O-Ring 2,9x1,8 4001090021 together with O-Ring 2,9x1,8 4001090021
0 1 2

Seite 29 von 60 / Page 29 of 60




Service Info

O-Ringe / o-rings

Achtung Mal3stab beachten / pay attention to the scale

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

it — O-Ring 3x1,5 O-Ring 3x1.5
N (0
‘ l Farbe schwarz Colour: black
Hauptverwendung: Druckminderventil Main use: pressure reducing valve
0 1 bei Stabilisatorfeder geschlitzt slotted at stabilizer spring
= p— O-Ring 3,5x1,2 O-Ring 3.5x1.2
5 Hl' (g R
! Farbe griin Colour: green
0 « Hauptverwendung: Verschluss LP 2 Main use: bolt LP 2
T O-Ring 4x1,5 O-Ring 4x1.5
o 4301020021
.H Iif IIIIpllll‘IIII\IH o -
arbe grin olour: green
Hauptverwendung: Aufnahme DMV LP Main use: adapter for pressure reducing valve LP
0 1 Fallstuck LP and filling adapter LP

Seite 30 von 60 / Page 30 of 60




Service Info

Achtung Mal3stab beachten / pay attention to the scale

O-Ringe / o-rings

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

O-Ring 5x1,5 O-Ring 5x1.5
6390044

Farbe griin Colour: green
Hauptverwendung: Verschluss LP 10 und Main use: bolt LP 10 and
Fllstutzen Quick Fill Fill prope Quick Fill
O-Ring 6x2 O-Ring 6x2

3301020026
Farbe grin Colour: green
Hauptverwendung: unter Verschluss LP 10/ LP Main use: under bolt LP 10/ LP 10 E,
10 E, bei Spannhebel LP 10/LP 10 E/LP 2, at cocking lever LP 10/LP 10 E/LP 2,
Dichtscheibe LG in transfer port LG
O-Ring 8,92x1,83 O-Ring 8.92x1.83

4002090019

Farbe schwarz
Hauptverwendung: Druckminderventil

Colour: black
Main use: pressure reducing valve

Seite 31 von 60 / Page 31 of 60




Service Info

O-Ringe / o-rings

Achtung Mal3stab beachten / pay attention to the scale

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

O-Ring 13x2 O-Ring 13x2
4301020017
Farbe grin Colour: green
Hauptverwendung: Fullstlick LP / LG Main use: filling adapter LP / LG
=
= O-Ring 18x2 O-Ring 18x2
=] 3301020029
- (AT Farbe grin Colour: green
Hauptverwendung: Druckminderventil LP 10 / LP | Main use: pressure reducing valve LP 10/ LP 10
0 2 3 4 10E/LP2/LP1 E/LP2/LP1
e
— O-Ring 20x2 O-Ring 20x2
— 4001090006
o
I W Fatbe grin Cotour green
Hauptverwendung: Flaschenventil LP AR
0 5 3 4 4005090510 Main use: cylinder valve LP 4005090510

Seite 32 von 60 / Page 32 of 60




Service Info

diverse Ersatzteile / various spare parts

Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description
N =
é ( Befestigungsschraube Clamping screw

" E i 4002090008

lIl|l\H\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

Hauptverwendung: Druckminderventil (4 Stiick) Main use: pressure reducing valve (4 pcs)
0 1 2
~—
% Senkkopfschraube M3x5 Countersunk screw M3x5
- _g_ ' : 3820173
I UL
Hauptverwendung: Kornschraube Main use: screw for mounting front sight

0 1 2

~—E
E Druckfeder Pressure spring
= 4001020027

O |

”ﬂ ‘ ‘ \\H Schlagfeder evo 10 /evo 10 E/LP 10/LP 10 E Hammer spring evo 10/ evo 10 E LP 10

g LP2/LP1 LP1OE/LP2/LP1
0 1 2 3

Seite 33 von 60 / Page 33 of 60




Service Info

diverse Ersatzteile / various spare parts

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

2

Huhm\u

—

Druckfeder

Pressure spring

3990117
’”” ”l’ ”” ”" , I Hlm Ventilfeder Pressluft LP 10 /LP 10E/LP 2/ LP Valve spring compressed air LP 10/LP 10 E/LP
1 2/LP1
0
—
= —%‘ Abzugseinstellschraube Trigger pressure adjusting screw
% 4001030017
| |I||IIH\H\\\\\\\\
0 2
g Fangrast LP 10 E Catch detent LP 10 E
= g‘ 1 4008020004
HH H \m\m\\\ \ \ ACHTUNG - Abstimmung Schlagerlange It. ATTENTION - exact setting of length of
0 1 > Steyr Service electronic hammer according to Steyr Service

Seite 34 von 60 / Page 34 of 60




Service Info

Visierung / sights LP

Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description
2 _§ 4301010006 Korn 2,5 mm front sight inflexible 2,5 mm
= 4301010009 Korn 3,0 mm front sight inflexible 3,0 mm
T = 4001010006 Korn 4,0 mm front sight inflexible 4,0 mm
— 4001010007 Korn 4,5 mm front sight inflexible 4,5 mm
o HH.HH“H"M"Hw“m’lw 4001010008 Korn 5,0 mm front sight inflexible 5,0 mm
| |
| \ ! Standardhdhe fur alle Steyr Pistolen standard height for all Steyr air pistols
Z “ 3 nicht schwenkbar inflexible

-

o 4001010004 | Korn 4,5 mm 2 mm héher front sight inflexible 4,5 mm 2 mm higher

5 Ut

‘'t ( “}‘ | ‘ Korn 2 mm hdéher fiir alle Steyr Pistolen 2 mm higher for all Steyr air pistols
0 2' 3 zur Korrektur von Hochschiissen correction of high shots
nicht schwenkbar, nur in 4,5 mm verflugbar inflexible, availalbe in 4,5 mm only

4001010609 Korn schwenkbar 3,5 mm kompl. front sight rotable 3,5 mm kompl.
4001010610 Korn schwenkbar 4,0 mm kompl. front sight rotable 4,0 mm kompl.
4001010611 Korn schwenkbar 4,5 mm kompl. front sight rotable 4,5 mm kompl.
4001010612 Korn schwenkbar 5,0 mm kompl. front sight rotable 5,0 mm kompl.

schwenkbares evo Korn kompl. mit Basis
Standardhohe, fur LP 10, LP 10 E, LP 50 und LP
2 nachristbar

Zum Wechseln der Korngréf3e kann nur das Korn
ohne Basis getauscht werden

rotable front sight incl basis, normal height
upgrade possible for LP 10, LP 10 E, LP 50 and
LP 2

change of the size requires only change of the
actual front sight without change of the basis

Seite 35 von 60 / Page 35 of 60




Service Info

Visierung / sights LP

Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description
A== 4001010613 Korn schwenkbar 4,5 mm kompl. 2 mm héher front sight rota!be 4,5 mm 2 mm higher
= inkl. Basis incl. basis
; R schwenkbares evo Korn kompl. mit Basis rotable front sight incl basis, 2 mm higher
) S — 2 mm hoher correction of high shots
HH ”HlH““ fur LP 10, LP 10 E, LP 50 und LP 2 nachristbar upgrade possible for LP 10, LP 10 E, LP 50 and
Zum Wechseln der Korngré3e kann nur das Korn| LP 2
0 L 2 3 ohne Basis getauscht werden change of the size requires only change of the
zur Korrektur von Hochschiissen actual front sight without change of the basis
4001010509 Korn schwenkbar 3,5 mm front sight rotable 3,5 mm
4001010510 Korn schwenkbar 4,0 mm front sight rotable 4,0 mm
4001010511 Korn schwenkbar 4,5 mm front sight rotable 4,5 mm
4001010512 Korn schwenkbar 5,0 mm front sight rotable 5,0 mm
schwenkba}res evo Komn ohne Basis rotable front sight without basis, normal height
Standardh6he . .
i change of the size requires only change of the
Zum Wechseln der Korngréf3e kann nur das Korn . . .
. actual front sight without change of the basis
ohne Basis getauscht werden
Korn schwenkbar 4,5 mm ohne Basis front sight rotalbe 4,5 mm 2 mm higher
2 mm héher without basis
4001010513

schwenkbares evo Korn ohne Basis

2 mm hoéher, nur in 4,5 mm verfugbar

Zum Wechseln der Korngréf3e kann nur das Korn
ohne Basis getauscht werden

rotable front sight without basis, 2 mm higher
correction of high shots

change of the size requires only change of the
actual front sight without change of the basis

Seite 36 von 60 / Page 36 of 60




Service Info

Visierung / sights LP

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

Korn Basis drehbar

Front sight base rotable

4001010014
far Korn schwenkbar 40010105.. for rotable front sight 40010105..
1-HW-KORN Drehkorn 4,3/4,5/5,0 mm Vario front sight 4,3/4,5/5,0 mm
‘—’ nicht schwenkbar non rotable
fur alle Steyr Pistolen for all Steyr pistols
Visierwippe EVO vollstandig Silber Sight yoke EVO complete silver
4004020529

In Kombination mit Korn schwenkbar vollst
40010106.. zum Nachriisten auf schwenkbare
Visierung fur LP 10, LP 10 E, LP 50 und LP 2

together with front sight rotable 40010106..
for modification to rotable sights at LP 10,

LP 10 E, LP 50 and LP 2

Seite 37 von 60 / Page 37 of 60




Service Info

Visierung / sights LP

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

Visierwippe EVO vollsténdig schwarz

Sight yoke EVO complete black

4005020529
In Kombination mit Korn schwenkbar vollst together with front sight rotable 40010106..
40010106.. zum Nachristen auf schwenkbare for modification to rotable sights at LP 10,
Visierung fur LP 10, LP 10 E, LP 50 und LP 2 LP10E,LP 50 and LP 2
Schiene fir Weavermontage Weaver rail for air pistols

4001090622
fir evo 10, evo 10 E, LP 10, LP 10 E, LP 50 fLOPr g‘(’)o evo 10, evo 10 E, LP 10, LP 10 E,
wird am Laufmantel montiert

to be mount on the barrel cover
i
= Senkkopfschraube M3x5 Countersunk screw M3x5
. 3820173

i E‘HII\HH\\\\\\\\\\
0

1

i
2

Hauptverwendung: Kornschraube

Main use: screw for mounting front sight

Seite 38 von 60 / Page 38 of 60




Service Info

Aufbau Schlageinheit LG 110 Match ohne ext. VO
setting of trigger unit LG 110 Match without ext. muzzle speed ad,.

Part Name

Foto Artikelnummer Bezeichnung
Photo Part Number , Beschreibung Description
= R
R
=TT
¢ N B —— =E=—————
| ML HH’IHI,H Uil PHI]HHV”IHHI (T IIII[IIIIIIIIUHH‘IIII|IIIII|II|I]HHIHHUIII|IIH\HH‘VIlHHIHiﬂl (I
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1N 12 1!3 14 1i5 16 17 18 1\9 2|O

LG 110 Match

Teileauszug zu
4101030501

Abzugseinheit LG 110 Match

Trigger unit LG 110 Match

bis 7,5 Joule im Kaliber 4,5/ .177

LG 110 Match / LG 110 Light /LG 110 BR /
LG 110 RT

mit Druckminderventil 4101090510 70 Bar
mit Schaftblende 4106020013

till 7,5 Joule in calibre 4,5 /.177

LG 110 Match / LG 110 Light/ LG 110 BR/ LG
110 RT

with pressure reducing valve 4101090510 70 Bar
with stock cover 4106020013

Seite 39 von 60 / Page 39 of 60




Service Info

Aufbau Schlageinheit LG 110 Match ohne ext. VO

setting of trigger unit LG 110 Match without ext. muzzle speed ad,.

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

Einzelteile / components

2

nhml

VO Schraube

Velocity screw

°§W nmm\u I
- ;f @ Stahlkugel 4,5 Steel ball 4.5
°—_‘HII]IIII‘IIIIIHH\? 3330014
0
h ——é Druckfeder Pressure spring
E ................ 4200011

—]uﬂ HII\IHIUIH‘H |||m\uu\

Seite 40 von 60 / Page 40 of 60




Service Info

setting of trigger unit LG 110 Match without ext. muzzle speed ad,.

Aufbau Schlageinheit LG 110 Match ohne ext. VO

Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description
Einzelteile / components

(170 R L

Il

H"H"HIH I"W'H]‘ M

5

D

7 8 9 10 11 1

4103030007

Schlagstiick

Striker

Abbildung oben: aktuelle Ausfiihrung
Abbildung unten: alte Ausfiihrung

Picture above: current version
Picture below: old version

Seite 41 von 60 / Page 41 of 60




Service Info

Aufbau Schlageinheit LG 110 High Power ohne ext. VO

setting of trigger unit LG 110 High Power without ext. muzzle speed ad,.
Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description

3 l

I uulrmhmlrm’muluu

2

1

o

-

' U R E

l(///II/I/H/HH/H/I/H! M

6

0000

7 8 9 10

11 12 13

4104030501

Abzugseinheit HP

Trigger unit HP

Verwendung in LG 110 High Power und LG 110

High Power Hunting ohne ext. VO
Einstellungen siehe Einzelteile
HP mit Schaftblende 4106020013

Used in LG 110 High Power and LG 110 High

Power Hunting
Placement - look up components below

HP with stock cover 4106020013

Seite 42 von 60 / Page 42 of 60



Service Info

Aufbau Schlageinheit LG 110 High Power ohne ext. VO
setting of trigger unit LG 110 High Power without ext. muzzle speed ad,.

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

Einzelteile / components

VO Schraube

Velocity screw

o 4101030008
U )
N—= Druckfeder Pressure spring
= Kal. 4,5mm .177 in 7,5 Joule DMV 85 Bar und Cal. 4,5mm .177 in 7,5 Joule DMV 85 Bar and
o — ' 53 1200010090 Dichtscheibe Gold 4101020516 golden transfer port 4101020516
HHHLL IIII]IHI‘IHI (I HH\W Kal. 4,5mm .177 in 16 Joule DMV 85 Bar Cal. 4,5mm .177 in 16 Joule DMV 85 Bar
Kal. 5,0mm .20 in 16 Joule DMV 85 Bar Cal. 5,0mm .20 in 16 Joule DMV 85 Bar
0 1 2 3 4 Kal. 5,0mm .20 in 24 Joule DMV 120 Bar Cal. 5,0mm .20 in 24 Joule DMV 120 Bar
Kal. 5,5mm .22 in 16 Joule DMV 85 Bar Cal. 5,5mm .22 in 16 Joule DMV 85 Bar

Kal. 5,5mm

.22 in 24 Joule DMV 120 Bar

Cal. 5,5mm

.22 in 24 Joule DMV 120 Bar

Seite 43 von 60 / Page 43 of 60




Service Info

Aufbau Schlageinheit LG 110 High Power ohne ext. VO

setting of trigger unit LG 110 High Power without ext. muzzle speed ad,.

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

2

HH\IHI‘

1

Druckfeder

Pressure spring

o— 1200010089 Kal. 4,5mm .177 in 24 Joule DMV 120 Bar Cal. 4,5mm .177 in 24 Joule DMV 120 Bar
Kal. 5,0mm .20 in 35 Joule DMV 120 Bar Cal. 5,0mm .20 in 35 Joule DMV 120 Bar
Kal. 5,5mm .22 in 40 Joule DMV 120 Bar Cal. 5,5mm .22 in 40 Joule DMV 120 Bar
0
% Scheibe HP Washer HP
o —_’—— 4104020005
0

Schlagstiick Striker

——|

4101030007

Seite 44 von 60 / Page 44 of 60




Service Info

Aufbau Schlageinheit Challenge Hunting
setting of trigger unit Challenge Hunting

Foto

Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

L

Il

3

i

2

i

- _j-’--_lmum

|
|

\\\\\

L

|| : |
Saseset

”W

| e——————————
'llllll‘ll!illl'll\l.<

- 4
|

|

——

7 8 9 10

I]Hll‘llll|Illl\l\ll]ﬂllllH ]HH'HH\IIII‘H \]l'll

HH””HHHUH

18

T i)

16 17 20

4103030502

Abzugseinheit FT mit ex. VO-Verstellung

Trigger unit FT

Verwendung:

Kaliber 4,5 mit 7,5 - 16 - 24 Joule

in 7,5 mit Druckminderventil 4101090510 85 Bar
und Dichtscheibe Gold 4101020516

in 16 Joule Druckminderventil 85 Bar

in 24 Joule mit Druckminderventil 4101090510
120 Bar

Kaliber 5,5 40 Joule mit DMV 140 Bar

Use:

Calibre 4,5 with 7,5 - 16 - 24 Joule

in 7,5 and 16 Joule with pressure reducing valve
4101090510 85 Bar, in 7,5 with sealing disc Gold
4101020516

in 24 Joule with pressure reducing valve
4101090510 120 Bar

Seite 45 von 60 / Page 45 of 60




Service Info

Aufbau Schlageinheit Challenge Hunting
setting of trigger unit Challenge Hunting

Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description
Einzelteile / components

| Mlnulu
!

1

™~ MN“M |

0
O‘:l
=

4103030008

VO Schraube

Velocity screw

fur externe VO-Verstellung

for external velocity adjustment

2

m

]

I

4107030002

Druckfeder

Pressure spring

Seite 46 von 60 / Page 46 of 60




Service Info

Aufbau Schlageinheit Challenge Hunting
setting of trigger unit Challenge Hunting

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

i Schlagstiick Striker
= 4103030007
& % ausgenommen: Kaliber 5,5 40 Joule except calibre 5,5/.22 40 Joule
i ——— - ey > Abbildung oben: aktuelle Ausfiihrung Picture above: current version
L L L Abbildung unten: alte Ausfiihrung Picture below: old version
~— B Schlagstiick Einzelschuss 5,5 40 Joule Striker single shot 5,5mm/.22 40 Joule
S 7///!/1/"/!]01}1‘!1)JHHJHH,‘HNW‘v“\HHUIH!\HHHU"\‘l“‘\‘\'\“!i\}h“\"‘w‘{i‘\"““\“w‘ 4102030007 i ] ] ]
O i e I N SR C R A nur fur Einzelschuss mit ext. VO Kaliber 5,5 40 only for single shot 5,5mm/.22 40 Joule
Joule
ACHTUNG Kaliber 5,5 mit 40 Joule nur in
Verwendung mit Arbeitsventil:
4103020515 Arbeitsventil Einzelschuss 5,5 40 Joule Valve complete single shot 5,5mm/.22 40 Joule

Attention: caliber 5.5/.22 with 40 Joule
used only with main valve:

Seite 47 von 60 / Page 47 of 60




Service Info

Aufbau Schlageinheit Field Target / setting of trigger unit Field Target

Artikelnummer
Part Number

Foto
Photo

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

i

Il

3

Il

i

i

\\\\\\

9 10

——
| HH]HII‘IIIIUHI‘IHI]HHllH \HHIIHI[HII‘IWU' I\lHHHHHHWW‘HI\ M U ||\II\I\

18 20

4103030502

Abzugseinheit FT mit ex. VO-Verstellung

Trigger unit FT

Verwendung:

Kaliber 4,5 mit 7,5 - 16 - 24 Joule

in 7,5 und 16 Joule mit Druckminderventil
4101090510 85 Bar, in 7,5 mit Dichtscheibe Gold
4101020516

in 24 Joule mit Druckminderventil 4101090510
120 Bar

mit Schaftblende 4105030011

Use:

Calibre 4,5 with 7,5 - 16 - 24 Joule

in 7,5 and 16 Joule with pressure reducing valve
4101090510 85 Bar, in 7,5 with sealing disc Gold
4101020516

in 24 Joule with pressure reducing valve
4101090510 120 Bar

with stock cover 4105030011

Seite 48 von 60 / Page 48 of 60




Service Info

Aufbau Schlageinheit Field Target / setting of trigger unit Field Target

Part Name

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Description

Einzelteile / components

2

uluu\u

1

:i v LR

VO Schraube

Velocity screw

- Wmmmmmwm'u\"uir\mu"w‘w’wm A
o 1 2 3 4 5 6 7 8 é) 10 n 12 13

= — ‘ 4103030008
'HH il |||||HH\HH|
far externe VO-Verstellung for external velocity adjustment

0 1 2 3
S —
s % Druckfeder Pressure spring
o :’l 4107030002

0 1 2 3
=== Schlagstiick Striker
4103030007

Abbildung oben: aktuelle Ausfiihrung
Abbildung unten: alte Ausfuhrung

Picture above: current version
Picture below: old version

Seite 49 von 60 / Page 49 of 60




Service Info

Aufbau Schlageinheit Challenge / setting of trigger unit Challenge

Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name

Photo Part Number Beschreibung Description

HH\‘H\‘HH|H|I1IHI|II|I

IHIU|I||1IIIUH‘IWHHHI
19

||||||m

llllfllll“ ‘IIHHHI

13 14 17
4105030501 Abzugseinheit Challenge Elektronik Trigger unit Challenge electronic
4101030502 Abzugseinheit Challenge Mechanik Trigger unit Challenge mechanic
bis 7,5 Joule im Kaliber 4,5 .177 till 7,5 Joule in calibre 4,5 /.177
alle Challenge Modelle all Challenge models with pressure reducing
mit Druckminderventil 4101090510 70 Bar valve 4101090510 70 Bar
mit Schaftblende 4105030011 with stock cover 4105030011

Seite 50 von 60 / Page 50 of 60




Service Info

Aufbau Schlageinheit Challenge / setting of trigger unit Challenge

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

Einzelteile / components

2

1
wlu
l .

~ WWW

VO Schraube

Velocity screw

°—|lm M
fur externe VO-Verstellung for external velocity adjustment
0 1
j% Druckfeder Pressure spring
o —! KA KRRAAY H\I\H\\\ 4105030015
0 1 2 3 4
" % “ Stahlkugel 5,0 Steel ball 5.0
‘llll\llll'lllllll”‘l

o

Seite 51 von 60 / Page 51 of 60




Service Info

Aufbau Schlageinheit Challenge / setting of trigger unit Challenge

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

Einzelteile / components

|

4103030007

Schlagstiick

Striker

Seite 52 von 60 / Page 52 of 60




Service Info

Schaftblenden / Stock Covers

Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Part Number Beschreibung Description

T

Schaftblende Stock cover

4106020013 Verwendung LG 110 Match, LG 110 High Power | Used for LG 110 Match, LG 110 High Power and
und LG 110 High Power Hunting ohne externe LG 110 High Power Hunting without external
VO-Verstellung velocity adjusting screw

;E il |

U
10 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20

o
N
w
»
w
a
~
(o4}
Yo}

ersetzt durch 4105030011 replaced by 4105030011

4106020014

Seite 53 von 60 / Page 53 of 60




Service Info

Schaftblenden / Stock Covers

Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description

Schaftblende ext. VO Stock cover external VO

4105030011 - - - -
fur Elektronik und Mechanik for electronic and mechanic

Seite 54 von 60 / Page 54 of 60




Service Info

Umristset externe VO-Einstellung / Upgrade Set external velocity adjustment

Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description
= | || I L_p| | |
- e
S
— P T eyl
o :---..umm: L i} il || i 3
0 ittt _— - =
=y il i THI[HH|I|I||I|I|‘IHI1HH\HI\IHIlIIIIUIH'HI|HH}IHUMIHHUW\‘TH! ]IHI]IIU\

1 2 3 B 5 6 7 8 9 10

Einzelteile / components

Umbauset fir ext. VO-Verstellung

4103030504

Upgrade Set external velocity adjustment

bitte bei Bestellung die gewlinschte Energie und
Kaliber bekanntgeben. Fur 4,5mm/.177 in 7,5
Joule zusatzlich Dichtscheibe Gold 4101020516
mitbestellen

Please let us know the calibre and energy in
Joule. At 4,5mm/.177 in 7,5 Joule please order
addtionally the golden transfer port 4101020516.

Seite 55 von 60 / Page 55 of 60




Service Info

Umristset externe VO-Einstellung / Upgrade Set external velocity adjustment

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

2

m

]

fi R

VO Schraube

Velocity screw

3 6 7 8 9 10

| il \H'\‘\ | H‘ | (AL |
o 1 2 4 5 7

ausgenommen: Kaliber 5,5 40 Joule
Abbildung oben: aktuelle Ausfiihrung
Abbildung unten: alte Ausfuhrung

= = } 4103030008
‘HH H\HI|‘|HIUH\\\H|(
far externe VO-Verstellung for external velocity adjustment

0 1 2 3
S
= % Druckfeder Pressure spring
o :l 4107030002

0 1 2 3
—— = Schlagstiick Striker
4103030007

except calibre 5,5/.22 40 Joule
Picture above: current version
Picture below: old version

Seite 56 von 60 / Page 56 of 60




Service Info

Umristset externe VO-Einstellung / Upgrade Set external velocity adjustment

Foto Artikelnummer Bezeichnung Part Name
Photo Part Number Beschreibung Description
~—E Schlagstiick Einzelschuss 5,5 40 Joule Striker single shot 5,5mm/.22 40 Joule
g :",w'//l)(l/o!/U.‘!/HH/’MHWH,‘HN\’\H‘HH‘UIH'HH!\H‘"\‘lt\‘\'\2"\“\‘\"“\‘[2‘ FIAR 4102030007 i ] ] ]
eSS & s & Y s W gglrjlfeur Einzelschuss mit ext. VO Kaliber 5,5 40 only for single shot 5,5mm/.22 40 Joule
ACHTUNG: extra bestellen: Kaliber 5,5
mit 40 Joule nur in Verwendung mit
Arbeitsventil: . I .
4103020515 Arbeitsventil Einzelschuss 5,5 40 Joule Valve complete single shot 5,5mm/.22 40 Joule

Attention: order separately: caliber 5.5/.22
with 40 Joule used only with main valve:

Seite 57 von 60 / Page 57 of 60



Service Info

Umristset externe VO-Einstellung / Upgrade Set external velocity adjustment

Foto
Photo

Artikelnummer
Part Number

Bezeichnung
Beschreibung

Part Name
Description

2

1

é}

Zylinderstift 2m6x32

Parallel pin 2m6x32

)
\ zum Drehen der VO-Schraube Used for adjust the external velocity screw
0 1 2 3 4
ohne Abbildung 3401030008 Schraubensicherung Rubber screw lock

Schaftblende ext. VO Stock cover external VO

4105030011
Druckminderventil LG Pressure reducing valve

~N
4101090510

\m\\\mw

B° 4

lll‘llll(ll\l
2

Kaliber 4,5 mm 7,5 und 16 Joule 85 Bar
Kaliber 4,5 mm 24 Joule 120 Bar
Kaliber 5,5 mm 40 Joule 140 Bar

calibre 4,5mm/.177 - 7,5 und 16 Joule 85 Bar
calibre 4,5mm/.177 - 24 Joule 120 Bar
calibre 5,5mm/.22 - 40 Joule 140 Bar

Seite 58 von 60 / Page 58 of 60




Service Info

Notizen / Notes

Seite 59 von 60 / Page 59 of 60




Service Info

Notizen / Notes

Seite 60 von 60 / Page 60 of 60




	Arbeitsventile / main valves
	Druckminderventile / pressure reducing valves
	Abzug / trigger evo 10 E
	Elektronikmodule _ E-Abzugsgehäuse / Circuits _ E-trigger housings LP 10 E
	Griffbefestigung LP / mounting air pistol grips
	Ersatzteilsets / Spare parts sets
	ET Verschluss / parts for bolt LP 10 / evo 10
	ET Verschluss / parts for bolt LG 110 / Challenge
	Klinken / cams
	Ladehebel und Teile / cocking lever and parts
	Schlagstück / striker
	V0-Schraube und Buchse / velocity screw and bushing
	O-Ringe / o-rings
	diverse Ersatzteile / various spare parts
	Visierung / sights LP
	Aufbau Schlageinheit LG 110 Match ohne ext. V0setting of trigger unit LG 110 Match without ext. muzzle speed adj.
	Aufbau Schlageinheit LG 110 High Power ohne ext. V0setting of trigger unit LG 110 High Power without ext. muzzle speed adj.
	Aufbau Schlageinheit Challenge Huntingsetting of trigger unit Challenge Hunting
	Aufbau Schlageinheit Field Target / setting of trigger unit Field Target
	Aufbau Schlageinheit Challenge / setting of trigger unit Challenge
	Schaftblenden / Stock Covers
	Umrüstset externe V0-Einstellung / Upgrade Set external velocity adjustment
	Notizen / Notes



